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W tym roku mija 500 lat od wydania przez Franciszka Skaryny „Małej książeczki podróżnej”.
Wydrukowana w 1522 roku w Wilnie, stała się w istocie pierwszym modlitewnikiem dla
wiernych, który został wydany w języku białoruskim. Z okazji tej rocznicy na Litwie 2022 rok
został ogłoszony Rokiem Franciszka Skaryny.
    Aby uczcić to ważne wydarzenie historyczne w życiu duchowo-religijnym, 20 stycznia w
Mińsku, Połocku, Wilnie, Warszawie, Padwie i Pradze odbędą się uroczyste Msze święte.
    Jest zaplanowane, że w każdym kraju liturgię poprowadzą wysocy hierarchowie kościelni: w
Pradze – kardynał Dominik Duka, w Warszawie – biskup Michał Janocha, biskup pomocniczy
archidiecezji warszawskiej, w Wilnie – biskup Arūnas Poniškaitis, biskup pomocniczy
archidiecezji wileńskiej. Na Białorusi te nabożeństwa poprowadzą arcybiskup Józef Staniewski i
biskup Oleg Butkiewicz. †    

    Msza święta jest zwykle przeznaczona dla dorosłych uczestników i nie pozwala maluchom
zrozumieć jej znaczenia. A zatem pojawia się praktyczne pytanie: „Czy rodzice powinni brać ze
sobą dzieci na Mszę?”. Warto to robić.
    Może ktoś uważa, że próbując pomóc swojemu dziecku naprawdę przeżyć liturgię, sam sobie
odbiera możliwość, by głęboko i w pełni przeżyć nabożeństwo. Ale przyprowadzenie twoich
dzieci do Boga jest twoim rodzicielskim powołaniem! Bóg powołał cię, by zostać ojcem lub
matką tego dziecka. Należy również pamiętać, że liturgia jest wspólną modlitwą, a nie prywatną,
a twoje dziecko jest członkiem wspólnoty.
    Celem twojej działalności wychowawczej jest pokazanie dziecku wartość liturgii. Jeśli na
niedzielnej Mszy świętej dziecko poczuje miłość, zrobi wszystko, by zawsze w niej uczestniczyć.
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  Biskup kolejnej włoskiej diecezji zdecydował o rezygnacji z obecności rodziców chrzestnychpodczas sakramentu chrztu. Decyzja weszła już w życie i obowiązywać będzie przez trzy lata.    Biskup Domenico Mogavero, pasterz Mazara del Vallo uważa, że rola tych osób straciłaswoje duchowe znaczenie, a ich obecność na liturgii stała się wyłącznie formalna. Hierarchadiecezji sycylijskiej nie jest pierwszym włoskim biskupem, który podjął taką decyzję. Podkreślił,że przy wyborze rodziców chrzestnych ich wiara coraz częściej schodzi na drugi plan, choć ichzadaniem jest pomóc dziecku żyć wiarą. Biskup Mogavero zwrócił uwagę na coraz większąhipokryzję w tym aspekcie, dlatego jest przekonany, lepiej jest taką praktykę na jakiś czasprzerwać. „Kiedyś rodzice chrzestni odgrywali istotną rolę. Teraz liczy się tylko koperta, a niegłębokie znaczenie duchowe” – zaznaczył hierarcha.    

   W Nowogródku odbyły się kursy „Akademia trąbki” dla młodzieży z talentem muzycznym.Zajęcia przy kościele pw. św. Michała Archanioła poprowadził laureat międzynarodowychkonkursów, solista orkiestry „Tiroler Fiestspiele Erl Orchestra” w Austrii Aleksander Achremko.    Kursy, które odbywają się na Białorusi nie po raz pierwszy w różnych miejscach (zwykle przyświątyniach katolickich), są organizowane przez znanych muzyków pod przewodnictwemgłównego organizatora Aleksandra Achremko. Wydarzenie zwykle składa się z dwóch części:zajęć i koncertu.

 2 / 2


